報道関係各位                2020 年 4 月 3 日

オンキヨー株式会社

カスタムインイヤーモニターのコネクタに
エストロン社製 T2 コネクタ本格採用のお知らせ

オンキヨー株式会社（所在地：大阪府東大阪市、代表取締役社長：大朏 宗徳）は、ケーブルやコネクタ関

連のリーディングカンパニーであるエストロン社（estron a/s、本社：デンマーク）（以下、エストロン）製T2コネク

タをカスタムイヤホンに本格採用することになりましたので、お知らせいたします。

１．エストロン製 T2 コネクタ採用の趣旨

当社製カスタムイヤホン（カスタムインイヤーモニター、以下 カスタム IEM）を製造販売しています。カスタム

IEM では、お客様ひとりひとりの耳にあわせて成型することで、高いフィット感と共に音楽をお楽しみいただける商

品となっており、プロのミュージシャンから一般のオーディオユーザーまで幅広くご愛用いいただいています。

一方で、その使い方からも、引っ張りに対する強度・耐性であったり、汗や水などの影響を受けやすく、より高い

品質が求められるため、新シリーズである「シリーズ M」、「シリーズ J」にエストロン社製 T2 コネクタを本格採用しま

す。同社の製品は医療機器である人工内耳にも使用されるほどの高い品質・性能を誇っており、これを採用する

ことで、よりお客様の使い方に適したカスタム IEM をご提供できるようになります。

当社は引き続きエストロン社と協力のもと製品開発を進めて参ります。

２．エストロン社とは

estron a/s は、デンマーク・シルケボーを拠点とするリッツ線・コネクターメーカーで、1994 年に設立されました。

主に補聴器やオーディオ用のリッツ線（内部配線）やコネクター・ケーブルを製造しており、イヤホンなどのカスタム

交換用のケーブルとしても知られています。

３．T2 コネクタの特長

 頻繁に使用しても途切れることがない、引っ張り力に対する安定性

 IP67 に対応したシールドコネクタシステムで、高い耐汗性と耐腐食性

 一貫した高い耐久性により、製品寿命長く保てる

４．T2 コネクタ採用モデル

シリーズ M …IE-M1(1WAY 1Driver)/IE-M2(2WAY 2Driver)/IE-M3(2WAY 3Driver)

シリーズ J  …IE-J1(1WAY 1Driver)/IE-J2(2WAY 2Driver)/IE-J3(3WAY 3Driver)

以上のように、今後も当社製品では、お客様がご使用いただく環境や用途に応じ、より高い製品性能や品質

を高めた製品を提供してまいります。

カスタム IEM

T2 コネクタ

 【関連リリース】

‶マグネシウム振動板 BA ドライバ“ 搭載、オンキヨーのカスタムインイヤーモニターをリニューアルし先行受注開始

https://www.jp.onkyo.com/news/newproducts/headphones/ie-m123j123/index.htm

 【関連 web】

カスタム IEM website: https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/headphone/custom/index.htm

以上

オンキヨー カスタムインイヤーモニター専用窓口

       フリーダイヤル: 0120-565-517    一般電話: 050-3388-6836 ※有料番号です。

           平日 10:00 ～ 18:00

        ※土曜日・日曜日・祝日・指定休業日を除きます。

https://www.jp.onkyo.com/news/newproducts/headphones/ie-m123j123/index.htm
https://www.jp.onkyo.com/news/newproducts/headphones/ie-m123j123/index.htm
https://www.jp.onkyo.com/audiovisual/headphone/custom/index.htm